
Szanowni Państwo! 

W czasie ograniczenia funkcjonowania Szkoły związanego z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem oraz zwalczaniem COVID-19 zadania naszej placówki będą realizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.  

Jest to ciężki czas dla wszystkich. W związku z tym, że nauczyciele nie mogą prowadzić 

lekcji bezpośrednio z uczniami, lecz za pośrednictwem aplikacji oraz narzędzi dostępnych  

w internecie, kontrola oraz pomoc w nauce spada również na rodziców.  Oczywiście zdajemy 

sobie sprawę z trudności jakie sprawia ta sytuacja. Dlatego też chcielibyśmy w tym czasie 

służyć Państwu wszelką pomocą. Opracowaliśmy dla Państwa kilka punktów dotyczących 

organizowania nauki w domu: 

1. Od dnia 25.03.2020 decyzją MEN szkoły będą prowadzić lekcje zdalnie. Na portalu 

librus.pl wysłaliśmy do Państwa informację dotyczącą organizacji zajęć. Prosimy o 

dokładne zapoznanie się z umieszczonymi w wiadomości informacjami.  

2. Warunki do pracy powinny skupiać uwagę dziecka na wykonywanych zadaniach. 

Postaramy się, aby część lekcji prowadzona była on-line, dlatego też ważne jest aby 

podczas zajęć dziecko koncentrowało się na nauczycielu. Należy umożliwić jak 

najmniejsza liczbę bodźców zewnętrznych ( TV, rodzeństwo, członkowie rodziny, itp,). 

Podczas samodzielnego pisania zadań stwórzmy dziecku warunki podobne do tych 

panujących w szkole. Niech wie, że jest kontrolowane, ale może poprosić się o pomoc, 

powinno mieć otwarte książki oraz zeszyty, tak by miało poczucie, że realizuje zadania 

tak jak w szkole. 

3. Od dnia 25.03.2020 praca dzieci będzie poddawana ocenie nauczycieli. Dlatego też 

warto uświadomić dziecku, że czas spędzany w domu to nie czas wolny od pracy.  

W obliczu zagrożenia oraz rzeczywistości w jakiej obecnie żyjemy musimy 

zmobilizować się do wspólnej pracy.  

4. Prosimy o to, aby pamiętali Państwo o tym, że jesteście pomocą dla dziecka, ale praca 

powinna być samodzielna. Jeśli dziecko będzie miało problem ze zrozumieniem 

materiału lub nie będzie potrafiło zrobić zadania, zawsze możecie zwrócić się do 

nauczycieli. Jesteśmy dyspozycyjni (na librusie oraz telefonicznie) w godzinach naszej 

pracy.  

5. Aby ułatwić dziecku odnalezienie się w tej nowej sytuacji mogą Państwo spróbować 

opracować „plan dnia”. Ramowy plan dnia pozwoli w blokach czasowych zaplanować 

realizację zadań (lekcje, domowe obowiązki, przygotowanie posiłków, ale także 



odpoczynek). Szczegółowe zadania planujcie z domownikami dzień wcześniej, na 

przykład po obiedzie lub po kolacji, może to być stała pora każdego dnia. Proszę 

pamiętać, że dzieci potrzebują wyznaczenia granic, planów, podobnie jak my dorośli, 

chcą wiedzieć, jakie zadania na nich czekają, nie lubią być zaskakiwane. 

6. Ważne jest, aby zaplanowali Państwo wspólny czas na przyjemności z dzieckiem. Może 

być to forma nagrody za zrobienie samodzielnie trudnego, czy pracochłonnego zadania. 

Mogą to być: wspólny wieczór zabaw, zrobienie własnej pizzy czy wirtualny kontakt  

z rówieśnikami. 

7. Prosimy również o zwracanie uwagi na strony internetowe, z których korzystają 

Państwa dzieci. W celu wykonania jakiegoś zadania mogą one nie umyślenia wejść na 

zawirusowane strony, których w ostatnim czasie przybywa. 

 

Mamy nadzieję na owocną współpracę. Proszę pamiętać, że nie są Państwo sami, 

zapewniamy stały kontakt oraz wszelką pomoc jaką możemy dać. Kontaktujcie z nami  

w razie potrzeby. Zdajemy sobie sprawę z trudności jakich Państwo doświadczają, dlatego 

też chcemy służyć pomocą oraz wykonywać swoja pracę jak najlepiej dla Państwa dzieci.  

 

Z wyrazami szacunku, 

Dyrektor oraz Pracownicy SP2 w Rakszawie 


